TÒA GIÁM MỤC BAN MÊ THUỘT
104 PHAN CHU TRINH - TP. BUÔN MA THUỘT
ĐẮK LẮK – VIỆT NAM

Tòa Giám mục Ban Mê Thuột, ngày 16 tháng 07 năm 2024

Kính gửi: Đức Ông, Quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh và Cộng đoàn Dân Chúa của

Giáo phận Ban Mê Thuột,

Như Đức Ông, quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh và Cộng đoàn dân Chúa trong

Giáo Phận đã biết, vào lúc 17h00 ngày 13 tháng 07 vừa qua, Đức Thánh Cha Phanxicô

đã bổ nhiệm Cha Gioan Baotixita Nguyễn Huy Bắc làm Giám mục Chính Tòa Giáo

phận Ban Mê Thuột. Đây là một hồng ân lớn lao mà Thiên Chúa qua Tòa Thánh đã

ban cho Giáo phận Ban Mê Thuột. Chúng ta cùng cảm tạ Chúa về hồng ân này.

Để chuẩn bị cho Thánh Lễ Tấn Phong Giám mục của Đức Cha tân cử, Đức Cha

Giám quản Vinh Sơn đã triệu tập một cuộc họp vào lúc 9h00 ngày 15 tháng 07 năm

2024 tại Tòa Giám mục Giáo phận với các thành phần gồm có Đức Cha Giám quản

Vinh Sơn, Đức Cha tân cử Gioan Baotixita, Cha Tổng Đại Diện, quý Cha trong Ban

tư vấn, quý Cha Trưởng Ban và đại diện quý Soeur.

Trong cuộc họp này, các nội dung sau đây liên quan việc tổ chức Thánh Lễ tấn

phong đã được quyết định như sau:

I.THỜI GIAN:

❖ Nghi thức tuyên xưng đức tin của Đức Cha tân cử sẽ được diễn ra vào lúc 17h00

ngày 21 tháng 8 năm 2024 tại nhà nguyện Tòa Giám mục Ban Mê Thuột.

❖ Thánh Lễ Tấn Phong Giám mục tân cử Gioan Baotixita sẽ được diễn ra vào lúc

8h30 ngày 22/08/2024

II.ĐỊA ĐIỂM:

Tại Trung Tâm Mục Vụ Giáo Phận, 01 Trần Hưng Đạo, Thắng Lợi, Buôn Ma Thuột

            THÔNG BÁO LIÊN QUAN ĐẾN ĐỨC CHA GIÁM QUẢN VINH SƠN

1. Thánh Lễ kết thúc sứ vụ tại Giáo phận Ban Mê Thuột của Đức Cha Vinh Sơn

sẽ diễn ra tại nhà thờ Chánh Tòa vào lúc  : 9h00 ngày 21/08/2024

2. Ngày tiễn Đức Cha Giám quản Vinh Sơn : 09/09/2024

Con kính chúc Đức Ông, quý Cha và quý Tu sĩ, Chủng sinh và cộng đoàn dân

Chúa tràn đầy niềm vui, sức khỏe và bình an trong Chúa.

Kính mến,

Con Lm. Giuse Nguyễn Quang Diệu

Chánh Văn Phòng Tòa Giám Mục Ban Mê Thuột